
Dalkia Morava

SMLOUVA
o provozování zdroje tepla a prodeji tepla

evidenční číslo: 53338

uzavřená podle zák. č. 513/91 Sb. (obchodní zákoník) ve znění pozdějších předpisů 
a zák. č. 458/2000 Sb. (energetický zákon)

Dodavatel:
Obchodní firma. 
Se sídlem: 
Zapsaná:

Dalkia Morava, a.s.
Ostrava, 28 října 3123/152, PSČ '’09 74
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl B, vložka 318

Zastoupená:

Bankovní spojení 
Číslo účtu:
IČ:
DIČ:

45 19 34 10 
388 -45 19 34 10

Odběratel:
Název : Mateřská škola Krnov, Svatováclavská 13, okres Bruntál
Sídlo: Krnov, Svatováclavská 13, PSČ 794 01
Zastoupený1
Zřízen:
Bankovní SDOienr
číslo účtu :
1Č: 60 80 25 37
DIČ: Není plátce

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají dle příslušných ustanovení zákona č.513/1991 
Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a § 76 a násl. zák. č. 458/2000 Sb.

Úvodní ustanovení

Tato smlouva upravuje podmínky provozování zdrojů tepla a prodej tepelné energie do objektů 
odběratele, které jsou z této technologie zásobovány.

Smlouva na prodej tepelní energie/Dalkia -Město Krnov/Verze II/l7.2.2003 (celkem stran 11) 1

/



Dalkia Morava

Č lánek! 
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je:
a) provozováni a běžná údržba plynové kotelny 
B) prodej tepla z tohoto zdroje

2. Na základě této smlouvy se dodavatel zavazuje dodávat odběrateli tepelnou energii a 
odběratel se zavazuje tepelnou energii odebírat a zaplatit dodavateli sjednanou cenu. Dodavatel se 
zavazuje provozovat a udržovat plynovou kotelnu ve vlastnictví odběratele a dodávat odběrateli 
tepelnou energii

3. Podmínky dodávky a odběru tepelné energie a teplonosného média jsou v souladu se zák. č. 
458/2000 Sb., zák č. 406/2000 Sb. a jejich prováděcími předpisy sjednány v této smlou\ě a 
„Dodacích podmínkách,,, které tvoří její nedílnou součást.

4 Dodavatel prohlašuje, že je držitelem licence na výrobu a rozvod tepelné energie.

Článek H. 
Vysvětlení pojmů

Provozování zařízení - souhrn činností souvisejících se zajištěním provozu technologického zařízení, 
tím se rozumí zejména pravidelná kontrola zařízení, provádění denních odečtů měřidel a naměřených 
provozních hodnot. Provádění periodických zkoušek vyhrazených zařízení tj. zkoušky pojistných 
ventilů, odkalení nádob, střídání provozu čerpadel, kontrola úniku plynu a dále na základě požadavků 
odběratele regulace parametrů výstupních médií z technologického zařízení, včetně najíždění a 
odstavení zařízení. Všechny výše uvedené činnosti je dodavatel povinen dokumentovat v provozním 
deníku.

Běžná údržba - dodavatel se zavazuje, že na výše uvedeném zařízení bude provádět běžnou údržbu 
s nezbytnou odbornou péčí a prohlašuje, že k provádění těchto činností má patřičnou způsobilost. 
Výčet činností, které se rozumí pod pojmem běžná údržba je specifikován v tabulce:

Prováděná činnost Interval provádění
kontrola, výměna a doplnění olejových náplní po ukončení topné sezóny
kontrola vůlí v ložiscích elmotorů čerpadel 1 x měsíčně
promazání vřeten ventilů po ukončení topné sezóny
opravy netěsností sedel ventilů při poruše
oprava topných vložek boilerů při poruše
kontrola provozního tlaku v expanz. nádobách 
včetně seřízení

1 x ročně (jedná se zejména o automatické 
soupravy dopouštění na VS)

opravy těsnění přírubových spojů a armatur při poruše

Smlouva na prodej tepelné energie/Dalkia -ZŠ MŠ Krnov/Verze 11/17,02.2003 (celkem stran 11) 2



Dalkia Morava

opravy nátěrů, izolací a uložení potrubí při poruše
opravy osvětlení při poruše
dotažení spojů v rozvaděčích elektro včetně 
výměny vadných pojistek a jističů

1 x ročně

kontrola funkce prostorových termostatů, 
snímačů zaplavení, havarijních uzávěrů a 
snímačů úniku plynu

1 x ročně

čištění komínů - plynové kotelny 2 x ročně
odborná prohlídka plynové kotelny 1 x ročně
obnova nátěrů vyhrazených prostorů z hlediska 
BOZP

dle závad -  technik BOZP

úklid kotelny 1 x měsíčně úklid, 1 x ročně roku umytí svítidel a 
oken

Revize - Souhrn činností, které je dodavatel povinen provádět tak, aby vyhrazené zařízení bylo ve 
stavu způsobilém pro provoz a bylo v souladu s příslušnými předpisy. Dodavatel je povinen předložit 
odběrateli revizní zprávy.

Článek HI.
Čas plnění

Provozování kotelny a dodávka tepla pro ÚT budou realizovány po celou dobu platnosti této 
smlouvy. Časový průběh odběru ÚT je uveden v „Diagramu na dodávku a odběr tepla pro ÚT,TUV 
a vody pro TUV“.

Článek IV.
Provozování a běžná údržba zařízení

Odběratel zmocňuje dodavatele, aby provozoval technologické zařízení v souladu s touto smlouvou a 
zároveň ponechává dodavateli právo rozhodovat o režimu provozu zdroje tepla.

Dodavatel se zavazuje :
a) komplexně provozovat technologické zařízení v souladu s jeho technickými parametry a podle 

požadavků odběratele
b) poskytovat provozní servis technologického zařízení spočívající v obsluze zařízení a řízení 

dodávek co do množství a kvality
c) poskytovat technický servis technologického zařízení spočívající v péči o technický stav 

zařízení s cílem udržet je v provozuschopném stavu, který odpovídá jeho stáří a opotřebení a 
představuje běžnou údržbu, revize a prohlídky vyhrazených zařízení a opravy.

d) v případech nenadálé poruchy nebo havárie provést nezbytná opatření vedoucí k obnově 
dodávek tepla a TUV.

Smlouva na prodej tepelné energie/Dalkia-ZŠ Mš Krnov/Verze 11/17.02.2003 {celkem stran 11) 3



Dalkia Morava

e) navrhovat investice směřující do technického zhodnocení či obnovy technologického zařízení 
včetně navržení způsobu financování a s možností realizace po předchozí písemné dohodě 
s odběratelem např.formou dodatku k této smlouvě.

f) upozornit písemně odběratele na potřebu provedení opravy či údržby nad rámec běžné údržby 
technologického zařízení nebo na potřebu provedení údržby a oprav stavebních objektů, v 
nichž se jednotlivé součásti technologického zařízení nacházejí, kterou provádí odběratel. Obě 
smluvní strany se písemně dohodnou na způsobu provedení opravy.

g) provozovat technologické zařízení s nezbytnou odbornou péčí a v souladu s platnými právními 
předpisy v oblasti bezpečnosti práce, ochrany životního prostředí a protipožámi ochrany a 
ostatními právními předpisy České republiky a touto smlouvou.

h) v rámci provozu technologického zařízení převzít ode dne účinnosti smlouvy veškeré 
povinnosti a závazky odběratele vůči orgánům státní správy(ČIŽP,IBP apod.) a provádět 
pravidelně, dle příslušných předpisů revize a prohlídky technologického zařízení.

i) vést provozní dokumentaci technologického zařízení předepsanou platnými předpisy.
j) dodavatel je odpovědný za škody způsobené na technologickém zařízení, které prokazatelně 

vznikly v souvislosti s jeho provozováním, porušením právních a technických předpisů, nebo 
jeho porušením smluvních povinností.

k) dodavatel je oprávněn v rámci provozování a údržby technologického zařízení užívat i 
nemovitosti a prostory, kde jsou jednotlivé technologie umístěny a prostory související.

Odběratel se zavazuje :
a) zajistit dodavateli řádný a ničím nerušený výkon práva provozování technologického zařízení to 

znamená práva provozování jednotlivých částí technologického zařízení formou technického a 
provozního servisu, včetně práva uskutečňovat dodávky tepla pro UT a TUV a práva užívání 
prostor, kde jsou jednotlivé části technologického zařízení umístěny, včetně užívání prostor 
souvisejících.

b) neprovádět bez předchozího písemného souhlasu dodavatele žádné úpravy technologického 
zařízení, které by vyvolaly změny nebo zvýšení pracnosti na straně dodavatele při plnění předmětu 
smlouvy

c) nejpozději ke dni účinnosti této smlouvy předat dodavateli veškerou dokumentaci, která se týká 
technologického zařízení související s řízením, provozováním, údržbou zařízení apod. Technická a 
provozní dokumentace zůstane společná a přístupná pro obě smluvní strany. Technická 
dokumentace bude uložena u odběratele.

d) vytvořit podmínky pro úspěšné převedení odběrových podmínek(přehlášení)zemního plynu a 
ostatních služeb na dodavatele a provést úhradu případných pohledávek předchozím dodavatelům 
vzniklých před datem účinnosti této smlouvy.

e) zajistit na vlastní náklady ode dne zahájení provozování technologického zařízení dle této smlouvy 
dodavateli dodávku vody a dodávku elektrické energie pro potřeby provozování tohoto zařízení.

f) umožnit přístupovou cestu dodavateli k technologickému zařízení a jeho součástem.
g) Odběratel prohlašuje, že technologické zařízení splňuje předpisy z oblasti bezpečnosti práce, 

ochrany ŽP a protipožární ochrany a ostatní právní předpisy České republiky platné v době 
uzavírání této smlouvy a je v souladu s nimi provozováno

h) Že dodavateli uhradí nepředvídatelné náklady, které vynaloží v souvislosti s případnými změnami 
právních předpisů a technických norem, které se bezprostředně vztahují k provozu technologického 
zařízení.

i) Odběratel uděluje po dobu trvání smlouvy dodavateli souhlas k provádění oprav a technických 
prohlídek při provozu technologického zařízení.

Smlouva na prodej tepelné energie/Dalkia-ZŠ MŠ Krnov/Verze 11/17.02.2003 (celkem stran lij



Dalkia Morava

Článek V.
Objem dodávky tepla

Dohodnutá výše dodávky a odběru tepla v GJ pro ÚT je uvedena v „Diagramu na dodávku a odběr 
tepla pro ÚT,TUV a vody pro TUV“, Tento diagram se sjednává pro každé odběrné místo 
odběratele samostatně, zpravidla najeden kalendářní rok.

Článek VI.
Místo předání

Místem předání je místo, ve kterém teplonosné médium přejde ze zařízení dodavatele do zařízení 
odběratele. Toto místo je místem splnění dodávky a je upřesněno v „Technických údajích k odběru 
tepla pro ÚT a odběru TUV“ pro každé odběrné místo odběratele samostatně.

Článek VU.
Podmínky dodávky a odběru tepla a teplé užitkové vody

1. Dodavatel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy dodávat odběrateli teplo pro vytápění a 
teplou užitkovou vodu v souladu s platnými právními předpisy .

2. Dodavatel má právo omezit nebo přerušit dodávku tepla a TUV v nezbytném rozsahu v těchto 
případech:
a) pn stavech nouze dle ustanovení §88, zákona č.458/2000 Sb., nebo činnostech bezprostředně 

zamezujících jejich vzniku
b) při bezprostředním ohrožení života, zdraví, nebo majetku osob a likvidaci těchto stavů
c) při vzniku a odstraňování poruch na výrobních a rozvodných zařízeních
d) při provádění plánovaných rekonstrukcí, opravách a revizních pracích, vždy po dohodě s 

odběratelem
4. Dodavatel je povinen obnovit dodávku tepla a TUV bezprostředně po odstranění příčin,které vedly 

k jejímu omezení či přerušení.
5. Plánované opravy a údržba, které mohou způsobit omezení či přerušení dodávek tepla pro vytápění 

se provádějí mimo topné období.

Článek VHl.
Teplonosné médium

Základní parametry dodávaného a vráceného teplonosného média jsou stanoveny v „ 
Technických údajích k odběru pro ÚT a odběru TUV“ pro každé odběrné místo odběratele 
samostatně.

Smlouva na prodej tepelné energie/Dalkia-ZŠ MŠ Krnov/Verze 11/17.02.2003 (celkem stran ti) 5



Dalkia Morava

Článek IX.
Měření dodávané tepelné energie a přístup k měřícím zařízením

1. Místo a způsob měření a náhradní způsob vyhodnocování dodávky a odběru tepelné energie 
v případě poruchy měřícího zařízení je stanoven v „Technických údajích k odběru,, a v čl. IV. a 
V. „ Dodacích podmínek,,

2. Odběratel je povinen umožnit dodavateli přístup k měřícím zařízením umístěným v objektech 
odběratele.

Článek X.
Cena tepelné energie

Ceny dodávané tepelné energie pro ÚT a TUV a vody pro TUV jsou sjednány v „Ujednání o ceně“ 
podle cenových pravidel sjednaných v čl.X. „Dodacích podmínek,,. „Ujednání o ceně,, sjednává 
dodavatel s odběratelem zpravidla najeden kalendářní rok.

1. Náklady na spotřebu plynu bude hradit dodavatel přímo dodavateli zemního plynu (SMP) podle 
skutečné spotřeby měřícího místa s nímž uzavře zvláštní smlouvu.

2. Dodavatel je oprávněn provést kontrolu způsobu měření a vyhodnocování spotřeb energií nebo 
služeb v případě, že tyto budou refakturovány a po dohodě se odběratelem provést případnou 
výměnu měřících zařízení na náklady dodavatele.

3. Cena za dodávané teplo včetně služeb (Kč/GJ) bude fakturována v sazbě. Pro rok
2003 činí cena za teplo(ÚT a TUV,bez DPH) Kč/GJ a je platbou za dodané teplo (GJ)
stanovené přepočtem na základě fakturace provedené dodavatelem zemního plynu.

Článek XI.
Fakturace a platební podmínky

1. Množství dodané a odebrané tepelné energie pro ÚT dodavatel vyhodnocuje, fakturuje a 
odběratel platí vždy za bezprostředně předcházející kalendářní měsíc. Množství dodané a 
odebrané TUV dodavatel vyhodnocuje, fakturuje a odběratel platí vždy za příslušné smluvní 
zúčtovací období.

2. Strany se dohodly, že v průběhu měsíce odběratel platí jednu nebo více záloh na odebrané teplo 
pro ÚT a zálohy za odebranou TUV v případě, že je uzavřena „Dohoda o poskytování záloh za 
odběr tepla“, která je nedilnou součásti této smlouvy. Dohoda se uzavírá dle čl. X. bod 11 
“Dodacích podmínek“ a je v ní uvedena konkrétní výše a terminy splatnosti záloh.

3. Fakturace

3.1 Dodavatel vystaví fakturu za teplo pro ÚT za každý kalendářní měsíc a odešle do patnáctého 
kalendářního dne měsíce bezprostředně následujícího.

3.2 Faktury jsou vystaveny na všechna odběrná místa odběratele, přičemž jejich součet za 
odběratele je uveden v soupisu faktur.

Smlouva na prodej tepelné energle/Dalkia -ZŠ MŠ Krnov/Verze 11/17.02.2003 (celkem stran 11) 6



Dalkia Morava

3.3 Faktura splňuje všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 588/ 1992 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.

3.4 Všechny platby se považují za zaplacené připsáním na účet dodavatele.

3.5 Ve fakturách bude odečtena skutečně zaplacená výše záloh.

3.6 Faktury, vykazující za příslušný kalendářní měsíc po odečtení zaplacených záloh nedoplatek, 
jsou splatné do čtrnácti dnů ode dne odeslání.

3.7 Faktury, vykazující za příslušný kalendářní měsíc po odečtení zaplacených záloh přeplatek, 
jsou splatné do čtrnácti dnů ode dne odeslání.

3.8 V případě, že dodavatel má vůči odběrateli pohledávku, je dodavatel oprávněn přeplatek 
použít na snížení této pohledávky formou započtení.

3.9 Smluvní strany se dohodly na způsobu platby faktur převodem z účtu

3.10 Pokud se smluvní strany dohodly na inkasním způsobu placení, pak je odběratel povinen 
zajistit povolení inkasa ze svého bankovního účtu ve prospěch účtu dodavatele, a to nejpozději 
k datu uzavření smlouvy.

3.11 Změna bankovního spojení smluvních partnerů musí být oznámena písemně.

3.12 Způsob platby faktur a záloh, uvedený v této smlouvě v odstavci 3.11, lze měnit písemným 
oznámením.

4. Odběratel je oprávněn před uplynutím doby splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje některou z náležitosti dle odstavce 3. nebo při reklamaci správnosti fakturované částky. 
K vrácené faktuře musí být přiloženo písemné zdůvodnění vrácení faktury.

5. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode 
dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.

6. Odběratel je  oprávněn písemně reklamovat bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě do 
jednoho roku od provedení úhrady, ty faktury, které byly proplaceny neoprávněně.

7. Dojde-li k chybě při fakturaci, jejímž následkem dodavatel vystaví fakturu na částku nižší než 
správnou, má právo doúčtovat částku, o kterou byl poškozen, jestliže tuto skutečnost odběrateli 
prokáže.

Smlouva na prodej tepelné energie/Dalkia-ZŠ MŠ Krnov/Verze 11/17.02.2003 (celkem stran 11) 7



Dalkia Morava

Článek XH.
Doba platnosti smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.1. 2003

Článek XUI.
Ukončení platnosti této smlouvy

Platnost této smlouvy zaniká:

1. na základě písemné dohody obou smluvních stran. Tato dohoda bude obsahovat podmínky, za 
kterých bude smluvní vztah ukončen,

2. Každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě podvodu, klamání a všech 
případech, kdy druhá strana z nedbalosti nebo v rozporu se zásadami poctivého obchodního 
styku hrubě a trvale porušuje jednu nebo více povinností smlouvy. V tomto případě poškozená 
strana zašle druhé smluvní straně doporučeným dopisem oznámení o úmyslu od smlouvy 
odstoupit se stanovením podmínek pro smírné vyřešení této záležitosti. Jestliže požadované 
podmínky nebudou splněny do 30 kalendářních dnů, poškozená strana má právo doporučeným 
dopisem oznámit odstoupení od smlouvy. V tomto případě druhá strana nemůže požadovat 
náhradu škody.

3. Tato smlouva může být písemně vypovězena ze strany odběratele ve lhůtě jednoho měsíce 
v případě, že na dodavatele bude prohlášen konkurz nebo zahájeno vyrovnávací řízení a ze 
strany dodavatele dle § 582 odst. 1 občanského zákoníku ve lhůtě 3 měsíců ke konci 
kalendářního čtvrtletí. Výpovědní lhůta začne běžet první den měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.

4. V případě výskytu okolností vylučujících odpovědnost budou smluvní strany hledat všechna 
řešení, která by mohla zajistit přetrvání smlouvy. Při trvání okolností vyšší mocí po dobu delší 
než 1 měsíc se smluvní strany dohodnou na odpovídajících změnách smluvních podmínek, 
které se budou vztahovat na příslušné smluvní období. Nedojde-li k dohodě do jednoho týdne 
od předložení žádosti jednou stranou, je  kterákoliv ze stran oprávněna snížit své závazky 
vyplývající ze smlouvy na příslušné smluvní období v rozsahu úměrném závazku, který není 
plněn v důsledku vlivu vyšší moci. Snížení závazků oznámí písemně doporučeným dopisem 
zaslaným druhé smluvní straně. V takovém případě nebude žádná strana oprávněna uplatňovat 
nárok na náhradu škody vzniklé v důsledku tohoto snížení.

Článek XIV.
Následky porušení smluvních vztahů

1. Dodavatel není odpovědný odběrateli za škody vzniklé z důvodů okolností vylučujících 
odpovědnost, zejména vlivem zásahu vyšší moci, tedy objektivně neodvratitelné okolnosti, 
které nemůže být zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně požadovat za 
daných podmínek konkrétního případu.

2. Je-li odběratel v prodlení se zaplacením vyúčtování a záloh, zaplatí dodavateli za každý den 
prodlení smluvní pokutu ve výši % z dlužné částky.

Smlouva na prodej tepelné energie/Dalkia-ZŠ MŠ Krnov/Verze 11/17.02.2003 (celkem stran 11) 8



Dalkia Morava

3. V případě prodlení odběratele splacením kterékoliv zálohy nebo vyúčtování za dodávku a 
odběr tepelné energie a teplonosného média, které trvá déle než 8 kalendářních dnů, může 
dodavatel omezit nebo přerušit dodávku tepelné energie nebo teplonosného média. Toto 
omezení nebo přerušení oznámí dodavatel předem písemně odběrateli.

4. Omezení nebo přerušení dodávky a odběru tepelné energie a teplonosného média z důvodu 
uvedeného v předchozím odstavci, se nepovažuje za porušení sjednaných smluvních podmínek 
ze strany dodavatele, který tímto nemá ani odpovědnost za vzniklé škody ve výrobě.

Článek XV.
Odběrná místa

Tato smlouva platí pro všechna odběrná místa odběratele dle čl. IV.

Článek XVI.
Nedílné součásti smlouvy

Nedílné součástí smlouvy, uzavírané pro každé odběrné místo samostatně .

1. Přihláška k odběru tepla pro ÚT a odběru TUV
2. Technické údaje k odběru pro ÚT a odběru TUV
3. Diagram na dodávku a odběr tepla pro ÚT,TUV a vody pro TUV
4. Ujednání o ceně
5. Dohoda o poskytování záloh
6. Seznam odběrných míst ÚT a TUV, k nimž se vztahuje smlouva (Příloha č.l)
7. Dodací podmínky na dodávku a odběr tepelné energie.
Obsah, perioda a postup sjednávání těchto součástí smlouvy je  upřesněn v „Dodacích 
podmínkách“.

Článek XVII,
Společná a závěrečná ujednání

1 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat výlučně na základě písemných vzestupně uzavíraných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Práva a závazky z této smlouvy přecházejí na právní 
nástupce každé ze smluvních stran.

2. Odběratel se zavazuje neprodleně oznámit dodavateli všechny změny údajů, uvedených ve 
smlouvě a jejich nedílných součástech.

3. Smluvní strany se zavazují vzájemně si neprodleně oznámit změny ve svých právních poměrech, 
které mají nebo mohou mít důsledky na plnění závazků z této smlouvy. Zejména jsou povinny 
oznámit a doložit svůj vstup do likvidace, vyhlášení konkurzu, povolení vyrovnání a další 
významné skutečnosti.

Smlouva na prodej tepelné energie/Dalkia-ZŠ MŠ Krnov/Verze II/17.02.2003 (celkem stran 11) 9



Dalkia Morava

4. Tato smlouva, Dodací podmínky, Seznam odběrných míst (Příloha č. 1) a Ujednání o ceně se 
vyhotovují ve třech stejnopisech s platností originálu. Odběratel obdrží jedno a dodavatel dvě 
vyhotovení. Ostatní části smlouvy se vyhotovují ve dvou stejnopisech s platností originálu. 
Odběratel i dodavatel obdrží po jednom vyhotovení.

5. Smluvní strany se v souladu s ustanoveními § 262 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb. -  
obchodního zákoníku ve znění pozdějších předpisů výslovně dohodly, že bez ohledu na jejich 
právní subjektivitu a povahu tohoto závazkového vztahu se vztahy mezi stranami, vyplývající 
z této smlouvy, které nejsou touto smlouvou výslovně řečeny, budou řídit ustanoveními 
obchodního zákoníku. Touto dohodou nejsou vyloučena ustanovení občanského zákoníku o 
spotřebitelských smlouvách a ustanovení zvláštních právních předpisů, směřujících k ochraně 
spotřebitele.

6. Smluvní strany se dále dohodly:
a) projednávat závažné skutečnosti ve věci realizace této smlouvy a sepisovat z těchto jednání 

zápisy
b) řešit vzniklé problémy, zejména vzájemným jednáním, za účelem dosažení dohody smírného 

vyřízení sporných skutečností
c) že dodavatel umožní po předchozí dohodě provést kontrolu pronajatého zařízení pověřeným 

pracovníkem odběratele při jeho provozování, a to vždy za přítomnosti oprávněného a 
pověřeného pracovníka dodavatele

Kontaktní osoby ve věci plnění předmětu smlouvy :
za odběratele : .
za dodavatele : 1
8. Odběratel byl seznámen s „Dodacími podmínkami“ vydanými dodavatelem, což stvrzuje jejich 

podpisem.
9. Tato smlouvaje platná dnem podpisu smluvních stran. Smluvní strany potvrzují autentičnost této 

smlouvy svým podpisem.
ío. Smluvní strany se zavazují uchovávat mlčenlivost o skutečnostech, které jsou předmětem této 

smlouvy a které se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy.
12.Dodavatel i odběratel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

Článek XVIII. 
Pojištění

1. Dodavatel je  pojištěn ve svém oboru podnikání.

Smlouva na prodej tepelné energie/Dalkia-ZŠ MŠ Krnov/Verze 11/17.02.2003 (celkem stran 11) 10



Dalkia Morava

Článek XIX.
Adresa odběratele pro zasílání faktur :

Název: Mateřská škola Krnov
ulice: Svatováclavská 13
obec: Krnov
PSČ: 794 01

V Ostravě V Krnově d n e . . . . . ^ ^ . . . . ^

Za dodavatele 7Za odběratele

/
Smlouva na prodej tepelné energie/Dalkia -ZŠ MŠ Krnov/Verze 0/17,02.2003 (celkem stran 11) II



uiiiKia iviurava, a.a., v»sirava, zo. rijna rat: /uy /<4
Divize Krnov, Revoluční 51, 794 00 Krnov

PŘÍLOHA č . l  KUPNÍ SMLOUVY číslo:053338

Seznam odběrných míst, pro která platí kupní smlouva:

číslo odběrného místa: zkrácený název odběrného místa:

0670007/ - MŠ Svatováclavská 13

seznam obsahuje celkem 1 odběrných míst

Platnost této přílohy zaniká uzavřením nové přílohy č. 1 kupní smlouvy

Příloha č.l kupní smlouvy je platná dnem podpisu smluvními stranami 
a účinnosti nabývá dnem 1.1.2003

Krnov 29.1.2003

-ft—ft  n —w —»--------*
Za dodavatele Za odběratele

1



' r Dalkia Morava

Dodatek ě.l ke smlouvě
o provozování zdroje tepla a prodeji tepla č.53338

uzavřená podle zák. č. 513/91 Sb. (obchodní zákoník) ve znění pozdějších předpisů 
a zák. ě. 458/2000 Sb. (energetický zákon)

Dodavatel:
Obchodní firma 
Se sídlem 
Zapsaná

Zastoupená

Bankovní spojení 
Číslo účtu 
IČ 
DIČ

Dalkia Morava, a.s.
Ostrava, 28 října 3123/152, PSČ 709 74 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl B, vložka 318

45 19 34 10 
388 - 45 19 34 10

Odběratel;
Název' Mateřská škola Krnov, Svatováclavská 13 ,okres Bruntál
Sídlo Krnov, Svatov áclav ská 13
Zastoupený
Zřízen
Bankovní spojeni
Číslo účtu
IČ 60 80 25 37
DIČ

Úvodní ustanovení

Obě smluvní strany prohlašujíce mají mezi sebou uzavřenu smlouvu č. 53311 o provozování zdroje tepla a prodeji 
tepla.Z důvodu zajištění provozu zařízení uzavírají smluvní strany tento dodatek,kteiý vymezuje rozsah 
provozovaného zařízení a vzájemné vztahy obou smluvních stran k tomuto zařízení.

. ČlánekL 
Předmět dodatku

Smluuva na prodej tepelné energie/Dalkia -Městu Krnov/Dodatekč.l (celkem stran 4) 1



1, Předmětem tohoto dodatku je vymezení nebytových prostor a technologického zařízení plynových kotelen 
určených k zajištění činnosti dle výše uvedené smlouvy o provozování zdroje tepla a prodeji tepla a pronájem 
těchto prostor a technologického zařízení.

2, Odběratel prohlašuje ,že je  v souladu se zřizovací listinou oprávněn hospodařit s nebytovými prostory a 
technologickým zařízením plynové kotelny a je oprávněn přenechat níže uvedené prostory a technologické 
zařízení do nájmu dodavateli ve smyslu §3 zákona č. 116/90 Sb.ve znění pozdějších předpisů.

Plynová kotelna „Mateřská škola: í m2
Technologie kotelny:

3. Uvedené nebytové prostory a zařízení budou využívány výlučně k činnosti provozovatele uskutečňované 
v souvislosti s výše uvedenou smlouvou.

4. O předání a převzetí pronajatých nebytových prostor a technologického zařízení bude sepsán samostatný 
předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran.

ČlánekíL
Povinnosti odběratele -  pronajímatele

2.1 Je povinen:
- předat nájemci výše uvedené nebytové prostory včetně zařízení a ke dni skončení nájmu od nájemce 

nebytové prostory převzít
zajistit trvalou provozuschopnost prostředků PO, umístěných v pronajatém objektu v souladu s § 2 a 3 a 
vyhl. MV ČR č.21/96 Sb. v platném znění.

2.2 Účtuje nájemci nájemné za užívání nebytového prostoru dle ustanovení bodu 4.2 a 4.3 této smlouvy.

Povinnosti dodavatele — nájemce

Je povinen:
- na svůj náklad zabezpečovat běžnou údržbu nebytových prostor, běžnou údržbou se rozumí drobná údržba a

opravy do výše l Kč zejména :
• oprava maleb a nátěrů
• zasklívání oken a dveří
•  oprava zámků oken a dveří

- na svůj náklad je povinen odstranit škody, které v  prostorách předmětu nájmu dle části 1. této smlouvy 
svým zaviněním způsobil

- udržovat volné únikové cesty, volný přístup k únikovým východům, k rozvodným zařízením elektrické 
energie, k  uzávěrům vody v pronajatém objektu a udržovat volné přístupy k prostředkům požární ochrany

Smlouva na prodej tepelné energie/Dalkia -ZŠ MŠ Krnov Dodatek č .l (celkem stran 4) 2



- užívat pronajatý objekt tak, aby nedošlo ke vzniku požáru; vznik každého požáru, poruchu 
technického zařízeni a prostředků PO je povinen neprodleně ohlásit pronajímateli

- dodržovat Požárně poplachové směrnice
- nesmí pronajaté prostory pronajmout dalšímu nájemci bez předchozího písemného souhlasu 
pronajímatele
- nesmí bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele provádět stavební úpravy nebo zásahy 
do stavebních částí

Článek IV.
Cena:

4 1 Cena je stanovena dohodou dle zákona č. 526/99 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

4.2 Cena ročního nájemného činí Kč

4.3 Smluvní strany se vzájemně dohodly, že nájemné za pronajaté nebytové prostory a technologické 
zařízení bude hrazeno na základě vystavené faktury - daňového dokladu pronajímatele platbou ve 
výši 1 500,- Kč /slovy: jeden tisíc pět set korun českých/ dle následující roční kalkulace:

Nájemné nebytových prostor: Kč
Nájemné technologie: Kč

Smluvní cena je stanovena bez DPH, pronajímatel bude k této ceně fakturovat DPH dle zákona č. 
588/92 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Faktura - daňový doklad, bude vystavena k datu 31.12.běžného roku, s dobou splatnosti 21 dnů od data 
doručení.
Den vystavení faktury je současně dnem uskutečnění daňového plnění.

Článek V.
Doba nájmu

5.1 Tento dodatek je uzavřen na dobu neurčitou s účinností od 1.1.2003.

5.2 Pronajímatel i nájemce může písemně vypovědět tento dodatek dle článku XIII výše uvedené smlouvy na 
provozování zdroje tepla a  prodej tepla.

Článek VI.
Společné ujednání:

a) Nájemce odpovídá za řádné zajištění opatření z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
a zajištěni protipožárních opatření vyplývajících z povahy jeho prací.

b) Nájemce je povinen dodržovat předpisy BOZP a PO ve smyslu vyhlášky č. 48/82 Sb. a vyhlášky 
č. 324 /90  Sb., ve znění pozdějších předp isů  p ř i pracích, které vykonává v prostorách 
pronajímatele.

Smlouva na prodej tepelné energie/Dalkia-ZŠ MŠ Krnov Dodatek Č.l (celkem stran 4) 3



c) Nájemce zabezpečí dodržování zákazu donášení a požívání alkoholických nápojů, toxických a 
omamných látek a zákazu provádění prací pod jejich vlivem v pronajatých prostorách 
Nájemce zajistí povinnost vyplývající z nařízení vlády č. 494/2001 Sb., tj. oznámit vznik 
pracovního úrazu i pronajímateli s cílem zabezpečit objektivní vyšetření příčiny úrazu. Zároveň 
má nájemce ohlašovací povinnost na příslušné orgány ve smyslu citovaného nařízení.

d) Zástupci smluvních stran jsou povinni si vzájemně hlásit nedostatky BOZP a PO, které by mohly 
ohrozit bezpečnost práce a požární ochranu při pracích, které jsou prováděny v prostorách 
pronajímatele v souladu s Článkem I. bodem 3 tohoto dodatku a za jejichž odstranění odpovídá 
druhá smluvní strana.

e) V případě vzniku škody, způsobené nájemcem pronajímateli případně třetím osobám v období 
platnosti tohoto dodatku, zejména z důvodu porušení předpisů o ochraně životního prostředí, 
předpisů bezpečností práce, dopravních předpisů a protipožárních předpisů, nese náklady na 
odstranění škody nájemce. O škodách bude nájemce informovat pronajímatele a provede bez 
zbytečného odkladu opatření k odstranění vzniklé škody’

Za dod“ "’*“'“
..................................
Za odběratele

Smlouvu na prodej tepelné energie/Dalkia—ZŠ MŠ Krnov Dodatek £.1 (celkem stran 4) 4



Dalkia
Česká republika

Dodatek č.2
ke Smlouvě o provozování zdroje tepla a prodeji tepla

ev.č. 53338
uzavřené dne 25.2.2003

Dodavatel:
Obchodní firma: Dalkia Česká republika, a.s.
Sídlo: Ostrava, 28. října 3123/152, PSČ 709 74
Zapsán: u Krajského soudu v Ostravě v obchodním rej střiku, oddíl B, vložka 318
Zastoupen:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ : 45193410
DIČ: CZ45193410

Zákaznická linka: 800 800 860
Internetové stránky: www.dalkia.cz
Kontaktní tel./fax: 596 904 111 (ústředna)/596 904 587
Kontaktní e-mail:

a

Odběratel:
Obchodní firma/jméno: Mateřská škola Krnov, Svatováclavská 13, okres Bruntál, 

příspěvková organizace
Sídlo/adresa: Krnov, Svatováclavská 13, PSČ 794 01
Zapsán:
Zastoupen:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ: 60802537
DIČ. není plátce

tímto uzavírají,

dodatek č.2 k výše uvedené smlouvě, ve kterém se dodavatel s odběratelem dohodli, že z důvodu změny 
dodavatele zemního plynu, se s účinností od 1.1.2010 doplňuje a mění výše uvedená smlouva, včetně dodatků 
následujícím způsobem:

Dodavatel s odběratelem se dohodli, že ve všech ujednáních této smlouvy včetně všech 
jejich příloh se pojem „SMP“, „SMP, a.s.“, „RWE“, „RWE-SMP“ nebo „SMP-Net, 
s.r.o.“, případně jakékoliv jiné označení konkrétního dodavatele plynu, vypouští nebo 
nahrazuje pojmem „dodavatel plynu“, a to ve všech jeho slovních spojeních a formách.

Ostatní práva a povinnosti Smlouvy o provozování zdroje tepla a prodeji tepla zůstávají nadále v platnosti beze 
změn.

Dodatek č.2 ke Smlouvě Č.53338/MŠSvatováclavská/verze 1/2.2.2010 Strana 1 (celkem 2)



<;? Dalkia
Česká republika

Tento dodatek č.2 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, kdy dodavatel obdrží dvě a odběratel 
jedno vyhotovení.

V Ostravě d n e ..... -•3.-02: -2 W  -

za dodavatele: za odběratele:

Dodatek Č.2 ke Smlouvě Č.53338/MŠ Svatováclavská/verzel/2.2.2010 Strana 2 (celkem 2)


